СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
    28    февраля  2020 года                                                                      № 70
с. Шивия
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район» от 30 декабря 2019 года № 69 «О бюджете сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район» на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Шивиинское», Решением Совета муниципального района «Калганский район» № 112 от 25.12.2019 года « О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Калганский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Шивиинское», Совет сельского поселения «Шивиинское» решил:

1. Внести в бюджет сельского поселения «Шивиинское» изменения:
     1).Статью 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Шивиинское» на 2020 год изложить в новой редакции:

Утвердить:

  -общий объем доходов бюджета поселения в сумме  1984488 рублей

   -общий объем расходов бюджета поселения  1984551,45
          2). Статью 4 главы 2 изложить в следующей редакции:

Межбюджетные трансферты, получаемые из других  бюджетов бюджетной системы в сумме 1831488 рублей

          3). Статью 5 главы 3 изложить в следующей редакции:

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в сумме 1984551,45 рублей приложение № 6 к настоящему решению(прилагается )
         4)   часть 1 статьи 6 главы 3 изложить в следующей редакции:

Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставления дотации:

- бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности в сумме   1 737 288 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Шивиинское»                             Е.М.Мясунова

	"Утверждаю"

	Глава с/п "Шивиинское"
	Е.М.Мясунова

	подпись

	БЮДЖЕТНАЯ  РОСПИСЬ (расходы) на 2020г.

	Администрации сельского поселения "Шивиинское" муниципального района "Калганский район"

	Наименование
	вед
	раздел,подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	экономическая классификация
	дополнит. классификация
	7 месяцев
	Приложение

	Глава муниципального образования

	0102
	00000 20 300
	000
	000

	312 523

	Фонд оплаты труда

	0102
	00000 20 300
	120
	210

	 312 523,00

	Фонд оплаты труда
	802
	0102
	00000 20 300
	121
	211

	 229 113,00

	802
	0102
	00000 20 300
	121
	211
	06-100-11
	 2 000,00

	Фонд оплаты труда
	802
	0102
	00000 20 300
	121
	211
	03-1-510-11
	 227 113,00

	0102
	00000 20 300
	129
	213

	 83 410,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	00000 20 300
	129
	213
	06-100-13
	 5 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	00000 20 300
	129
	213
	02-1-530-13
	 4 300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	00000 20 300
	129
	213
	03-1-510-13
	 74 110,00

	Центральный аппарат (админ-ция)

	0104
	00000 20 400
	000
	000

	 164 692,00

	Оплата труда и начисление

	0104
	00000 20 400
	120
	210

	 164 692,00

	Фонд оплаты труда

	0104
	00000 20 400
	121
	211

	 125 717,00

	Фонд оплаты труда
	802
	0104
	00000 20 400
	121
	211
	06-100-11
	 2 000,00

	Фонд оплаты труда
	802
	0104
	00000 20 400
	121
	211
	03-1-510-11
	 123 717,00

	0104
	00000 20 400
	121
	213

	 38 975,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	00000 20 400
	129
	213
	02-1-530-13
	 4 300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	00000 20 400
	129
	213
	03-1-510-13
	 30 675,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	00000 20 400
	129
	213
	06-100-13
	 4 000,00

	Муниципальные выборы
	802
	0107
	00000 02 003
	880
	297
	06-100-85
	 5 000,00

	ЕТС (Единая тарифная сетка)

	0113
	00000 10 093
	000
	000

	 446 408,45

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00000 10 093
	110
	210

	 370 278,45

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 093
	111
	211

	 283 496,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 093
	111
	211
	03-1-510-11
	 280 496,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 093
	111
	211
	06-100-11
	 3 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0113
	00000 10 093
	119
	213

	 86 782,45

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 093
	119
	213
	02-1-530-13
	 4 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 093
	119
	213
	06-100-13
	 4 063,45

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 093
	119
	213
	03-1-510-13
	 78 719,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц.) нужд
	0104
	00000 10 093
	242
	220

	 22 130,00

	Закупка товаров, работ и услуг (услуги связи)
	802
	0104
	00000 10 093
	242
	221
	06-100-21
	 2 130,00
	услуги энтернета

	Прочие работы,услуги
	802
	0113
	00000 10 093
	242
	226
	06-100-26
	 9 450,00

	802
	0113
	00000 10 093
	242
	226
	03-1-510-26
	 10 550,00

	Закупка товаров, работ и услуг

	0113
	00000 10 093
	244
	220

	 11 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0113
	00000 10 093
	244
	225
	06-100-25
	 1 000,00
	водокачка

	Прочие работы,услуги
	802
	0113
	00000 10 093
	244
	226
	06-100-26
	 10 000,00

	Поступление нефинансовых активов

	0113
	00000 10 093
	240
	300

	 7 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	00000 10 093
	244
	343
	06-100-35
	 1 000,00
	ГСМ

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	00000 10 093
	244
	346
	06-100-39
	 6 000,00
	конц товары; зап части

	Иные бюджетные ассигнования

	0113
	00000 10 093
	800
	290

	 36 000,00

	Исполнение судебных актов
	802
	0113
	00000 10 093
	831
	293
	06-100-85
	 1 000,00

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	0113
	00000 10 093
	851
	291
	03-1-510-85
	 18 000,00
	налог на имущество; земельный налог

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	0113
	00000 10 093
	851
	291
	06-100-85
	 4 000,00
	налог на имущество; земельный налог

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0113
	00000 10 093
	852
	291
	03-1-510-85
	 5 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0113
	00000 10 093
	852
	291
	06-100-85
	 5 000,00
	водный налог; налог по экологии; транспортный налог

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	00000 10 093
	853
	292
	03-1-510-85
	 2 000,00
	Пени и  штрафы

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	00000 10 093
	853
	292
	06-100-85
	 1 000,00
	Пени и штрафы

	ВУС

	0203
	00000 51 180
	000
	000

	 73 000,00

	Фонд оплаты труда

	0203
	00000 51 180
	120
	210

	 73 000,00

	Фонд оплаты труда
	802
	0203
	00000 51 180
	121
	211
	19-365
	 56 068,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	00000 51 180
	129
	213
	19-365
	 16 932,00

	ГО иЧС (граждан. Оборона .)

	0309
	00000 00 218
	000
	000

	 11 684,00

	Прочие работы,услуги

	0309
	00000 00 218
	240
	220

	 6 684,00

	Прочие работы,услуги
	802
	0309
	00000 00 218
	244
	226
	03-1-510-26
	 6 684,00
	ГОиЧС(опашка села)

	Закупка товаров, Увеличение ст-ти матер. Запасов ГСМ)
	0309
	00000 00 218
	244
	300

	 5 000,00

	Закупка товаров, Увеличение ст-ти матер. Запасов ГСМ)
	802
	0309
	00000 00 218
	244
	343
	06-100-35
	 5 000,00
	ГСМ

	ЕТС (Единая тарифная сетка)

	0113
	00000 10 440
	000
	000

	 513 179,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00000 10 440
	110
	210

	 513 179,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 440
	111
	211

	 392 314,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 440
	111
	211
	06-100-11
	 4 000,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 440
	111
	211
	03-1-510-11
	 388 314,00

	00000 10 440
	119
	213

	 120 865,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 440
	119
	213
	02-1-530-13
	 4 300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 440
	119
	213
	06-100-13
	 3 594,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 440
	119
	213
	03-1-510-13
	 112 971,00

	ЕТС (Единая тарифная сетка)

	0113
	00000 10 442
	000
	000

	 40 857,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00000 10 442
	110
	210

	 40 857,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 442
	111
	211

	 30 764,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 442
	111
	211
	06-100-11
	 2 000,00

	Заработная плата
	802
	0113
	00000 10 442
	111
	211
	03-1-510-11
	 28 764,00

	00000 10 442
	119
	213

	 10 093,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 442
	119
	213
	02-1-530-13
	 4 300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 442
	119
	213
	03-1-510-13
	 4 387,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000 10 442
	119
	213
	06-100-13
	 1 406,00

	Дорожная деятельность

	0409
	00000 22 351
	000
	000

	 246 288,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	0409
	00000 22 351
	240
	220

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0409
	00000 22 351
	244
	225
	03-2-51
	 246 288,00

	Социальное обеспечение

	1000
	0000000000
	300
	260

	 50 826,00
	Доплата к пенсии муниц. Служ на 6мес.

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению ( доплата к пенсии   МУНИЦ.СЛУЖ,)
	802
	1001
	00000 01 491
	312
	264
	06-100
	 50 826,00

	Культура

	0801
	00000 80 440
	000
	000

	 120 094,00

	Культура

	0801
	00000 80 440
	244
	200

	 87 594,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	222
	06-100-22
	 5 000,00
	транспортные расходы

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	222
	03-1-510-22
	 40 000,00
	транспортные расходы

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	223
	06-101-23
	 4 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	223
	03-1-510-23
	 35 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	225
	06-100-25
	 3 594,00
	оплата по договорам гпх

	Закупка товаров, (покупка угля)
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	300

	 32 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	343
	06-101-32
	 8 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд
	802
	0801
	00000 80 440
	244
	343
	03-1-510-32
	 24 500,00
	уголь

	ВСЕГО

	 1 984 551,45